
UCHWAŁA NR XIII/1/2025 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 11 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 
2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.) oraz 
art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 
art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 111 pkt. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 roku poz. 167 z późn. zm.), 
uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XII/107/2024 Rady Gminy Białe Błota z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2025 rok, ustala i wprowadza 
następujące zmiany: 

§ 2. Dochody budżetu gminy w wysokości 236 508 496,08 zł, 

1. Zwiększa się o kwotę 5 300,00 zł, 

2. Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 236 513 796,08 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 213 580 296,08 zł, 

b)  dochody majątkowe w kwocie 22 933 500,00 zł. 

§ 3. Wydatki budżetu gminy w wysokości 249 160 911,37 zł, 

1. Zwiększa się o kwotę 5 300,00 zł, 

2. Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 249 166 211,37 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 188 088 115,05 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 61 078 096,32 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Wielkość dotacji w wysokości 31 783 323,00 zł zgodnie z załącznikiem  nr 4, 
w tym dla: jednostek sektora finansów publicznych 12 093 323,00 zł,  jednostek spoza 
sektora finansów publicznych 19 690 000,00 zł. 

§ 5. Plan dochodów i wydatków Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 Gminy Białe 
Błota w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem z Nr 5. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ADEE581-CFE8-4B42-ABE9-B86ADBD4E531. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.      
    

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ADEE581-CFE8-4B42-ABE9-B86ADBD4E531. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/1/2025 Rady Gminy Białe Błota z dnia 11 lutego 2025  r

Plan finansowy dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 103 600,00 5 300,00 108 900,00

85395 Pozostała działalność 0,00 5 300,00 5 300,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 5 300,00 5 300,00

Razem: 236 508 496,08 5 300,00 236 513 796,08

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ADEE581-CFE8-4B42-ABE9-B86ADBD4E531. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/1/2025 Rady Gminy Białe Błota z dnia 11 lutego 2025 r.

Plan finansowy wydatków budżetu w 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 045 000,00 125 000,00 1 170 000,00

01008 Melioracje wodne 0,00 100 000,00 100 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 100 000,00 100 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 615 000,00 25 000,00 640 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 25 000,00 25 000,00

600 Transport i łączność 20 147 772,65 121 567,00 20 269 339,65

60016 Drogi publiczne gminne 10 892 475,55 121 567,00 11 014 042,55

4300 Zakup usług pozostałych 1 251 500,00 -250 000,00 1 001 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 375 000,00 371 567,00 7 746 567,00

630 Turystyka 0,00 15 000,00 15 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 15 000,00 15 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

0,00 15 000,00 15 000,00

710 Działalność usługowa 465 000,00 112 400,00 577 400,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 246 000,00 112 400,00 358 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 234 000,00 112 400,00 346 400,00

757 Obsługa długu publicznego 7 805 000,00 -430 000,00 7 375 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

7 805 000,00 -430 000,00 7 375 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

7 645 000,00 -430 000,00 7 215 000,00

801 Oświata i wychowanie 134 642 208,64 0,00 134 642 208,64

80101 Szkoły podstawowe 68 566 400,00 0,00 68 566 400,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 22 437 000,00 -100 000,00 22 337 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 600 000,00 100 000,00 17 700 000,00

852 Pomoc społeczna 11 173 288,00 31 500,00 11 204 788,00

85203 Ośrodki wsparcia 2 525 355,00 26 000,00 2 551 355,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ADEE581-CFE8-4B42-ABE9-B86ADBD4E531. Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 26 000,00 26 000,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

589 791,00 1 000,00 590 791,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 1 000,00 1 000,00

85216 Zasiłki stałe 377 913,00 1 000,00 378 913,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 1 000,00 1 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 222 600,00 1 000,00 223 600,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 1 000,00 1 000,00

85295 Pozostała działalność 1 289 747,00 2 500,00 1 292 247,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 2 500,00 2 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 232 850,00 5 300,00 1 238 150,00

85395 Pozostała działalność 350 000,00 5 300,00 355 300,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 5 300,00 5 300,00

855 Rodzina 17 280 541,54 23 500,00 17 304 041,54

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 4 500,00 4 500,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 3 500,00 3 500,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 1 000,00 1 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

8 577 863,00 19 000,00 8 596 863,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 15 000,00 15 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ADEE581-CFE8-4B42-ABE9-B86ADBD4E531. Podpisany Strona 2



4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 4 000,00 4 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 233 558,41 -44 467,00 22 189 091,41

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 11 021 598,00 489 600,00 11 511 198,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 489 600,00 489 600,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 6 724 822,10 -529 067,00 6 195 755,10

4260 Zakup energii 2 492 200,00 -589 067,00 1 903 133,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 252 622,10 60 000,00 1 312 622,10

90095 Pozostała działalność 335 000,00 -5 000,00 330 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

35 000,00 -15 000,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 971 052,30 20 000,00 2 991 052,30

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 494 425,40 20 000,00 2 514 425,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

926 Kultura fizyczna 1 152 015,48 25 500,00 1 177 515,48

92695 Pozostała działalność 632 015,48 25 500,00 657 515,48

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 90 297,10 25 500,00 115 797,10

Razem: 249 160 911,37 5 300,00 249 166 211,37

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ADEE581-CFE8-4B42-ABE9-B86ADBD4E531. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 4

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/1/2025 Rady Gminy Białe Błota z dnia 11 lutego 2025 r.
Plan wydatków majątkowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 030 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 415 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Białe Blota ul. Sosnowa 400 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

Zakup sieci wodociągowej od Lasów Państwowych ul. Sosnowa w Białych  
Błotach

15 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 615 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości białe Blota ul.  
Sosnowa 600 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

Zakup sieci kanalizacji sanitarnej od Lasów Państwowych ul. Sosnowa w  
Białych Błotach 15 000,00

600 Transport i łączność 10 531 864,10

60014 Drogi publiczne powiatowe 2 700 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 500 000,00

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1926C Nakło-Gorzeń-Bydgoszcz wraz z  
budową skrzyżowania w km 19+015 2 500 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Budowa, rozbudowa i przebudowa ścieżek pieszo-rowerowych w Lisim  
Ogonie, Łochowie, Białych Błotach, Przyłękach

150 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Budowa, rozbudowa i przebudowa ścieżek pieszo-rowerowych w Lisim  
Ogonie, Łochowie, Białych Błotach, Przyłękach 50 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 7 746 567,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 746 567,00

Budowa chodnika przy ul. Parkowej w Lisim Ogonie 89 667,00

Budowa drogi gminnej nr 050603C od km 0+000 do km 0+999,76 ulicy  
Kasztanowej i Żeglarskiej w Łochowie 1 981 000,00

Budowa ul. Duńskiej w Bialych Błotach - etap II (na odcinku  
jednokierunkowym)

250 000,00

Budowa ul. Modrej w Białych Błotach - etap II 110 000,00

Budowa ul. Słonecznej w Lisim Ogonie 650 000,00

Kontynuacja projektów z 2024 r. 0,00

Opracowanie dokumentacji Studium Techniczno-Ekonomiczno-
Środowiskowego

300 000,00

Projekt i budowa chodnika przy ul. Dębowej w Łochowie 84 870,00

Projekt i budowa fragmentu chodnika wraz z przejściem dla pieszych przy  
ul. Bydgoskiej w Zielonce 30 000,00

Projekt i budowa ul. Czeremchy w Białych Błotach (na odcinku od ul.  
Duńskiej do ul. Chlebowej) 250 000,00

Projekt i budowa ulicy Chlebowej w białych Błotach (na odcinku od ul.  
Czeremchy do ul. Drzewnej)

0,00

Projekt i rozbudowa ulic: Antoniego Przysieckiego oraz Biznesowej w  
miejscowości Przyłęki 167 280,00

Projekt ścieżki pieszo-rowerowej przy ul. Kruszyńskiej łączącej sołectwo  
Białe Błota i Kruszyn Krajeński 100 000,00

Projekt ul. Białobłockiej w Kruszynie Krajeńskim - etap II (na odcinku od ul.  
Leśniej do Lipowej)

50 000,00

Projekt ul. Bursztynowej, Kamiennej i Kredowej w Murowańcu 71 340,00

Projekt ul. Jastrzębiej w Murowańcu 50 000,00

Projekt ul. Leszczynowej w Łochowie 250 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ADEE581-CFE8-4B42-ABE9-B86ADBD4E531. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

Projekt ul. Porzeczkowej w Łochowie 20 000,00

Projekt ul. Świetlikowej w Zielonce 59 040,00

Projekt ulic Cudne Manowce i Koperkowej (na odcinku od ulicy Cudne  
Manowce do drogi serwisowej) w Zielonce

10 000,00

Projekt ulicy Zabytkowej od ulicy Cichej do ulicy Zakładowej w Przyłękach 141 450,00

Przebudowa i modernizacja obiektów mostowych na ul. Śluzowej w  
miejscowości Prądki 450 000,00

Przebudowa kładki  ul. Kasztanowa w Łochowie 127 920,00

Przebudowa odcinka drogi ul. Wspólnej w miejscowości Zielonka 30 000,00

Rozbudowa drogi gminnej od km 0+600 do km 1+079 ulicy Orzechowej w  
Zielonce II etap 1 804 000,00

Zadanie inwestycyjne dokończenie budowy ul. Myśliwskiej 670 000,00

60095 Pozostała działalność 85 297,10

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 85 297,10

Zakup kostki brukowej i krawężników w celu wykonania parkingu na placu  
sołeckim w Łochowicach 60 297,10

Zakup radarowego wyświetlacza prędkości do sołectwa Trzciniec 25 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 900 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 900 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00

Wykup gruntów pod drogi na terenie Gminy Białe Błota (decyzje ZRID) 900 000,00

750 Administracja publiczna 3 639 400,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 000 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000 000,00

Zakup budynku Urzędu Gminy w Bialych Błotach 3 000 000,00

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 639 400,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 549 884,00

Cyberbezpieczna Gmina Białe Błota 549 884,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 89 516,00

Cyberbezpieczna Gmina Białe Błota 89 516,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 250 000,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 180 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

180 000,00

Wpłata na fundusz wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 180 000,00

75495 Pozostała działalność 70 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Wykonanie monitoringu skateparku w Przyłękach 10 000,00

Zakup i montż monitoringu w miejscowości Łochowo 60 000,00

801 Oświata i wychowanie 35 900 000,00

80101 Szkoły podstawowe 23 700 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 700 000,00

Budowa przyszkolnej hali sportowej o lekkiej konstrukcji przy szkole  
Podstawowej w Białych Błotach w ramach programu Olimpia 5 865 000,00

Budowa sali gimnastycznej na potrzeby Szkoły Podstawowej w Łochowie   
w ramach programu Olimpia 4 975 000,00

Projekt i budowa zatoczki postojowej przy Szkole Podstawowej im.  
Mariana Rejewskiego w Białych Błotach, ul. Centralna 27

100 000,00

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Łochowie 100 000,00

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Przyłękach 6 660 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski  
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

6 000 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ADEE581-CFE8-4B42-ABE9-B86ADBD4E531. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Przyłękach 6 000 000,00

80104 Przedszkola 12 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 200 000,00

Modernizacja placu zabaw przy przedszkolu Wróżka w Białych Błotach 200 000,00

Projekt i budowa przedszkola przy ul. Kościelnej w Cielu 12 000 000,00

852 Pomoc społeczna 26 000,00

85203 Ośrodki wsparcia 26 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00

Przebudowa podjazdu do budynku SDŚ 26 000,00

855 Rodzina 1 865 397,54

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 865 397,54

6053 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 417 702,00

Rozbudowa oraz adaptacja pomieszczeń na potrzeby Gminnego Żłobka  
Integracyjnego "U misia" w Łochowie - filia w Zielonce - Program Maluch+ 1 417 702,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 189 935,00

Rozbudowa oraz adaptacja pomieszczeń na potrzeby Gminnego Żłobka  
Integracyjnego "U misia" w Łochowie - filia w Zielonce - Program Maluch+ 189 935,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 257 760,54

Rozbudowa oraz adaptacja pomieszczeń na potrzeby Gminnego Żłobka  
Integracyjnego "U misia" w Łochowie - filia w Zielonce - Program Maluch+ 257 760,54

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 865 622,10

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 843 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 1 473 000,00

Wniesienie wkladu do spółek prawa handlowego - Zakład Wodociągów i  
Usług Komunalnych sp. z o.o. w Białych Błotach

1 473 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 370 000,00

Projekt na rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łochowo 140 000,00

Projekt sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowo-grawitacyjnej w  
miejscowości Przyłęki, Zielonka, Prądki, Ciele i Kruszyn Krajeński 230 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 700 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

700 000,00

Dotacja celowa częściowo rekompensująca koszty poniesione na  
inwestycje ograniczające niską emisję. 700 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 312 622,10

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 312 622,10

Budowa farmy fotowoltaicznej na terenie gminy Białe Błota 610 000,00

Budowa oświetlenia na terenie sołectwa Przyłęki 50 297,10

Budowa oświetlenia w sołectwie Zielonka 30 000,00

Budowa oświetlenia wraz z monitoringiem na placu sołeckim w Zielonce 29 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na wymiane nieergooszczędnych  
opraw oświetleniowych wraz ze zdalnym systemem sterowania - GDDKiA 30 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na wymianę nieergooszczednych  
opraw oświetleniowych wraz ze zdalnym systemem sterowania - Węzeł  
Lotnisko

30 000,00

Projekt i budowa oświetlenia dróg na terenie Gminy Białe Błota - etap VII 450 000,00

Projekty i budowa oświetlenia dróg na terenie Gminy Białe Błota - etap V 50 000,00

Projekty oświetlenia w Łochowicach 20 000,00

Wykonanie oświetlenia w Kruszynie Krajeńskim 13 325,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski  
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

2 000 000,00

Budowa farmy fotowoltaicznej na terenie gminy Białe Błota 2 000 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ADEE581-CFE8-4B42-ABE9-B86ADBD4E531. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

90095 Pozostała działalność 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Modernizacja i rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów  
Komunalnych w Białych Błotach

10 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 430 297,10

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 430 297,10

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Budowa świetlicy w Murowańcu 20 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Rozbudowa, przebudowa świetlic wiejskich w miejscowościach: Łochowo,  
Łochowice, Lisi Ogon, Zielonka 150 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Rozbudowa, przebudowa świetlic wiejskich w miejscowościach: Łochowo,  
Łochowice, Lisi Ogon, Zielonka 100 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 160 297,10

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Murowańcu 160 297,10

926 Kultura fizyczna 639 515,48

92695 Pozostała działalność 639 515,48

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 323 718,38

Budowa placu zabaw przy ul. Hodowlanej w Białych Błotach 115 472,10

Budowa toru pumptrack na działce Nr 76/3 w Murowańcu 50 000,00

Rozbudowa placu sołeckiego w miejscowości Prądki 37 652,08

Urządzenie zgodnie z wykonanym projektem działki 543/4 przy ul. Mroźnej  
w Kruszynie 60 297,10

Zagospodarowanie i wyposażenie placu przy ul. Ogrody i świetlicy  
Małgosia w Cielu

60 297,10

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Zagospodarowanie rekreacyjne terenu działki nr 30/31 w Białych Błotach -  
kształtowanie przestrzeni publicznej 150 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Zagospodarowanie rekreacyjne na terenie dzialki nr 183/2 w Łochowie 10 000,00

Zagospodarowanie rekreacyjne terenu działki nr 30/31 w Białych Błotach -  
kształtowanie przestrzeni publicznej 40 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 115 797,10

Doposażenie placu zabaw na placu sołeckim w Lisim Ogonie 30 000,00

Odnowienie placu zabaw przy GCK w Łochowie 85 797,10

61 078 096,32Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ADEE581-CFE8-4B42-ABE9-B86ADBD4E531. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XIII/1/2025 

Rady Gminy Białe Blota 

z dnia 11 lutego 2025 roku 

Plan dotacji udzielanych z budżetu Białe Błota w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

600 60004 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 6 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

630 63003 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielonego w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

750 75020 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 
0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

750 75095 2319 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 15 083,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00 

801 80101 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 0,00 0,00 

801 80103 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 32 640,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 5 210 000,00 0,00 0,00 

801 80104 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
0,00 0,00 0,00 4 800 000,00 0,00 0,00 

801 80106 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 4 200 000,00 0,00 0,00 

801 80149 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 

801 80150 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 

852 85203 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 000,00 

853 85311 2510 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ADEE581-CFE8-4B42-ABE9-B86ADBD4E531. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

854 85404 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 

854 85404 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 

855 85516 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 

900 90002 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 489 600,00 0,00 0,00 0,00 

900 90005 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 

900 90013 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 

900 90095 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

921 92105 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 990 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 92605 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 

Razem 2 740 000,00 0,00 9 353 323,00 17 920 000,00 0,00 1 770 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ADEE581-CFE8-4B42-ABE9-B86ADBD4E531. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIII/1/2025 Rady Gminy Białe Błota z dnia 11 lutego 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid - 19 Białe Błota w 2025 roku

Dochody

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej -                              5 300,00                    5 300,00                   

85395 Pozostała działalność -                              5 300,00                    5 300,00                   

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID - 19 -                              5 300,00                    5 300,00                   

Razem: -                              5 300,00                    5 300,00                   

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej -                              5 300,00                    5 300,00                   

85395 Pozostała działalność -                              5 300,00                    5 300,00                   

3110 Świadczenia społeczne -                              5 300,00                    5 300,00                   

Razem: -                              5 300,00                    5 300,00                   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ADEE581-CFE8-4B42-ABE9-B86ADBD4E531. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi 236 513 796,08 zł, w tym: dochody bieżące 213 

580 296,08 zł i dochody majątkowe 22 933 500,00 zł. 

Plan wydatków po zmianach wynosi 249 166 211,37 zł, w tym: wydatki bieżące 188 

088 115,05 zł i wydatki majątkowe 61 078 096,32 zł. Kwota deficytu pozostaje bez 

zmian. 

 

Po stronie dochodów zmiany dotyczą: 

Dział 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” zwiększenie dochodów 

bieżących o kwotę 5 300,00 zł , w związku z decyzją Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego Nr WFB.V.1612.14.2025 z dnia 6 lutego 2025 r. dotacja na refundację 

podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych, pomoc przyznana w związku z wejściem 

w życie ustawy z dnia 9 lutego 2024 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców 

paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 303); 

 

Po stronie wydatków zmiany dotyczą: 

Dział 010 „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 125 

000,00 zł, z tego 100 000,00 zł na melioracje; 

Dział 600 „Transport i łączność” zwiększenie wydatków ogółem o kwotę 121 567,00 

zł, w tym wydatki bieżące zmniejszenie o kwotę 250 000,00 zł, zwiększenie  

wydatków majątkowych o kwotę 371 567,00 zł, na co składa się:  

- „Projekt i budowa chodnika przy ul. Dębowej w Łochowie”  + 84 870,00 zł 

- „Projekt ulicy Zabytkowej od ulicy Cichej do ulicy Zakładowej w Przyłękach”  

+ 141 450,00 zł; 

- „Projekt i rozbudowa ulic: Antoniego Przysieckiego oraz Biznesowej  

w miejscowości Przyłęki” + 167 280,00 zł 

- „Projekt ul. Świetlikowej w Zielonce” + 59 040,00 zł; 

- „Projekt ulic Cudne Manowce i Koperkowej (na odcinku od ulicy Cudne Manowce do 

drogi serwisowej) w Zielonce” + 10 000,00 zł; 

-„Przebudowa odcinka drogi ul. Wspólnej w miejscowości Zielonka” +30 000,00 zł;  

-  „Kontynuacja projektów z 2024 r.” – 91 073,00 zł; 

- „Zadanie inwestycyjne dokończenie budowy ul. Myśliwskiej” – 30 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ADEE581-CFE8-4B42-ABE9-B86ADBD4E531. Podpisany Strona 1



Dział 630 „Turystyka” zwiększenie wydatków bieżących o 15 000,00 zł, 

przeznaczonych na realizację zadań z zakresu turystyki i krajoznawstwa;  

Dział 710 „Działalność usługowa” zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 112 

400,00 zł na sporządzenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego; 

Dział 757 „Obsługa długu publicznego” zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 430 

000,00 zł na odsetki od kredytów i pożyczek; 

Dział 801 „Oświata i wychowanie” zmiana dotyczy przeniesienia z wydatków  

bieżących na wydatki majątkowe kwoty 100 000,00 zł na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Projekt i budowa zatoczki postojowej przy Szkole Podstawowej 

im. Mariana Rejewskiego w Białych Błotach, ul. Centralna 27”; 

Dział 852 „Pomoc społeczna” zwiększenie wydatków ogółem o kwotę 31 500,00 zł, w 

tym wydatków bieżących o kwotę 5 500,00 zł na zwrot dotacji z lat poprzednich oraz 

zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 26 000,00 zł na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.”Przebudowa podjazdu do budynku SDŚ”; 

Dział 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” zwiększenie wydatków 

bieżących o kwotę 5 300,00 zł , w związku z decyzją Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego Nr WFB.V.1612.14.2025 z dnia 6 lutego 2025 r. na wypłatę refundacji 

podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych, pomoc przyznana w związku z wejściem 

w życie ustawy z dnia 9 lutego 2024 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców 

paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 303); 

Dział 855 „Rodzina” zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 23 500,00 zł na zwrot 

dotacji z lat poprzednich wraz z odsetkami; 

Dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększenie wydatków 

ogółem o kwotę 15 467,00 zł, w tym zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 85 

467,00 zł na co składa się: zwiększenie dotacji o kwotę 489 600,00 zł,  

w związku z porozumieniem dotyczącym unieszkodliwiania odpadów komunalnych 

oraz zmniejszenie wydatków na zakup energii elektrycznej o kwotę 560 067,00 zł 

oraz zmniejszenie środków dotacyjnych o 15 000,00 zł; 

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 70 000,00 zł na realizację zadań 

inwestycyjnych pn.: 

-„Opracowanie dokumentacji projektowej na wymianę nieergooszczędnych opraw 

oświetleniowych wraz ze zdalnym systemem sterowania – GDDKiA” kwota 30 000,00 

zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ADEE581-CFE8-4B42-ABE9-B86ADBD4E531. Podpisany Strona 2



-„Opracowanie dokumentacji projektowej na wymianę nieergooszczędnych opraw 

oświetleniowych wraz ze zdalnym systemem sterowania – Węzeł Lotnisko” kwota 30 

000,00 zł; 

-„Modernizacja i rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów komunalnych w 

Białych Błotach” kwota 10 000,00 zł 

Dział 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększenie wydatków 

majątkowych o kwotę 20 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa świetlicy w 

Murowańcu”; 

Dział 926 „Kultura fizyczna” zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 25 500,00 

zł, na co składa się: 

- ”Odnowienie placu zabaw przy GCK w Łochowie” + 25 500,00 zł; 

- „Zagospodarowanie rekreacyjne na terenie działki nr 183/2 w Łochowie”  

+ 10 000,00 zł; 

- „Zagospodarowanie rekreacyjne terenu działki nr 30/31 w Białych Błotach – 

kształtowanie przestrzeni publicznej” – 10 000,00 zł. 

 

 

          

 Przewodniczący Rady Gminy   

Sławomir  Ossowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ADEE581-CFE8-4B42-ABE9-B86ADBD4E531. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIII/1/2025 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 11 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


